
 

 
 
 
 
 

 
ADRESA: Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 
 
DATUM:  20. 11. 2020 
 

 
 

I. OZNÁMENÍ O POKRAČOVÁNÍ ŘÍZENÍ 
 

 Ministerstvo zemědělství, jako příslušný ústřední vodoprávní úřad podle ustanovení  

§ 108 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 15 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení 

ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších 

předpisů, který je odvolacím správním orgánem podle ustanovení § 89 odst. 1 a § 178 odst. 

2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení  

§ 92a písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů,   

 

oznamuje pokračování správního řízení  

ve věci odvolání účastníků řízení, jimiž jsou: město Kralupy nad Vltavou, IČ: 00236977, 

město Veltrusy, IČ: 00237272, obec Hostín u Vojkovic, IČ: 00662291, obec Chvatěruby,  

IČ: 00236870, obec Nelahozeves, IČ: 00237094, obec Nová Ves, IČ: 00237132, obec 

Vojkovice, IČ: 00237299, obec Zlončice, IČ: 00510572, město Mělník, IČ:00237051, obec 

Kly, IČ: 00236918, obec Tuhoň, IČ: 00662178, obec Dolní Beřkovice, IČ: 00236799, do 

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

č.j. 046058/2015/KUSK ze dne 29.06.2015, kterým byl schválen manipulační řád  

„Manipulační řád vodního díla Orlík na významném vodním toku Vltava v ř. km 144,650“, 

zpracovaný centrálním dispečinkem Povodí Vltavy, státního podniku v únoru roku 2015. 

 

ÚTVAR: Odbor státní správy ve vodním hospodářství a 
správy povodí 
ČÍSLO ÚTVARU: 15110 
 
SPISOVÁ ZN.: 59VH28901/2015-15111 
NAŠE ČJ.:  61526/2020-MZE-15111 
 
VYŘIZUJE: MARTIN MAREŠ 
TELEFON: 221 812 319 
E-MAIL: martin.mares@mze.cz 
ID DS:  yphaax8 
 

 



 

61526/2020-MZE-15111 2/7 
 

 Rozsudkem Krajského soudu v Praze č.j. 45 A 84/2016-226 ze dne 30.10.2020 bylo 

zrušeno rozhodnutí Ministerstva zemědělství, odboru státní správy ve vodním hospodářství  

a správy povodí, (dále jen „Ministerstvo zemědělství“), č.j. 51682/2015-MZE-15111 ze dne 

9.12.2015 a věc byla vrácena Ministerstvu zemědělství k dalšímu řízení. 

 Písemné vyhotovení rozsudku Krajského soudu v Praze č.j. 45 A 84/2016-226 ze dne 

30.10.2020 a v návaznosti na to kompletní spisový materiál byl Krajským soudem v Praze 

navrácen dne 06.11.2020. Od tohoto data pokračuje shora uvedené odvolací řízení  

u Ministerstva zemědělství. 

 Na základě ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu dává tímto Ministerstvo 

zemědělství účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, jež jsou 

součástí spisové dokumentace, a to ve lhůtě stanovené níže (tj. 7 dnů ode dne doručení 

usnesení o stanovení lhůty). 

 

II. USNESENÍ O STANOVENÍ LHŮTY 

 Ministerstvo zemědělství, jako příslušný správní orgán příslušný ústřední 

vodoprávní úřad podle ustanovení § 108 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a 

o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s 

ustanovením § 15 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 

orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších  předpisů, který je 

odvolacím správním orgánem podle ustanovení § 89 odst. 1 a § 178 odst. 2  zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení § 92a  

písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, 

podle § 39 odst. 1 správního řádu, účastníkům řízení  

stanovuje lhůtu 7 dnů ode dne doručení tohoto usnesení, aby se v  souladu  

s § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřili k podkladům rozhodnutí. 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5, IČ: 70889953  

 

Odůvodnění 

 Ministerstvo zemědělství, odbor státní správy ve vodním hospodářství a správy 

povodí (dále jen Ministerstvo zemědělství) obdrželo dne 06.11.2020 rozsudek 

Krajského soudu v Praze (dále jen Krajský soud) č.j. 45 A 84/2016-226 ze dne 

30.10.2020 (včetně kompletního spisového materiálu), kterým bylo zrušeno 

rozhodnutí Ministerstva zemědělství č.j. 51682/2015-MZE-15111 ze dne 9.12.2015. 

  

 Tímto rozhodnutím Ministerstvo zemědělství potvrdilo v rámci odvolacího řízení 

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje (dále jen KÚSK) č.j. 

046058/2015/KUSK ze dne 29.6.2015 ve věci schválení manipulačního řádu vodního 

díla Orlík, zpracovaného centrálním vodohospodářským dispečinkem Povodí Vltavy, 



 

61526/2020-MZE-15111 3/7 
 

státním podnikem v únoru r. 2015. Krajský soud toto rozhodnutí Ministerstva 

zemědělství zrušil a věc mu vrátil k novému projednání.  

 Ministerstvo zemědělství je vázáno právním názorem vysloveným v  odůvodnění 

rozsudku Krajského soudu. Dle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu musí být 

účastníkům před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k  podkladům 

rozhodnutí, jež jsou součástí spisové dokumentace.  

 Dle ustanovení § 39 odst. 1 správního řádu určí správní orgán účastníkovi řízení 

k provedení úkonu přiměřenou lhůtu, a to usnesením.  

 Dle ustanovení § 38 odst. 1 správního řádu mají účastníci řízení a jejich zástupci 

právo nahlížet do spisu. S právem nahlížet do spisu je podle ustanovení § 38 odst. 4 

správního řádu spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil 

kopie spisu nebo jeho části. Právo nahlédnout do spisu mohou účastníci řízení 

realizovat do doby vydání rozhodnutí v úřední dny v budově Ministerstva 

zemědělství, Těšnov 17, Praha 1, a to po předchozí domluvě s oprávněnou 

úřední osobou (Ing. Martin Mareš, tel. 221812319; martin.mares@mze.cz).  

Upozorňujeme, že v souladu s usnesením vlády ze dne 30. října 2020 č. 1114 je 

aktuálně omezen rozsah úředních hodin Ministerstva zemědělství na pondělí od 

12:00 hod do 17:00 hod a středu od 9:00 hod do 14:00 hod. 

 

Poučení účastníků 

 Proti usnesení o stanovení lhůty může účastník řízení, jemuž se usnesení 

oznamuje, podat podle ustanovení § 76 odst. 5 a § 152 odst. 1 správního řádu 

rozklad, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se usnesení napadá a dále namítaný 

rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 

oznámení k ministru zemědělství podáním učiněným u Ministerstva zemědělství, 

odboru státní správy ve vodním hospodářství a správy povodí, Těšnov 17, 110 00 

Praha 1. Podaný rozklad nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu 

odkladný účinek. 

  

Otisk úředního razítka 

 
Ing. Daniel Pokorný, v.r. 
ředitel odboru 

 

 

 

Vypraveno: 20.11.2020 

mailto:martin.mares@mze.cz


 

61526/2020-MZE-15111 4/7 
 

Toto usnesení bude, ve smyslu § 25 odst. 2 a 3 správního řádu vyvěšeno minimálně 

po dobu 15 dnů na úřední desce Ministerstva zemědělství a Krajského úřadu 

Středočeského kraje a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 Dále bude v souladu s § 115 odst. 3 vodního zákona, ve smyslu ustanovení § 25 

odst. 2 a 3 správního řádu, vyvěšeno na úředních deskách dotčených obcí  

a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Dotčené obce následně 

vrátí kopii z úřední desky sejmutého usnesení (s vyznačením datem vyvěšení a datem 

sejmutí) zpět na adresu Ministerstva zemědělství, odboru státní správy ve vodním 

hospodářství a správy povodí.  

 

Datum vyvěšení:  
 

Datum sejmutí:  
 

Podpis a razítko oprávněné osoby:  
 
 
 
 
 

 

Rozdělovník: 

 
Doručuje se: 

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 150 24 Praha 5 – DS 

 

Účastníci řízení dle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou 

 

K vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dnů: 

Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 

Město Klecany, Do Klecánek 52/24, 250 67 Klecany 

Město Kralupy nad Vltavou, Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

Město Krásná Hora nad Vltavou, Krásná Hora nad Vltavou 90, 262 56 Krásná Hora nad Vl. 

Město Libčice nad Vltavou, náměstí Svobody 90, 252 66 Libčice nad Vltavou 

Město Liběchov, Rumburská 53, 277 21 Liběchov 

Město Mělník, náměstí Míru 1/1, 276 01 Mělník 

Město Neveklov, náměstí Jana Heřmana 80, 257 56 Neveklov 

Město Roztoky, nám. 5. května 2, 252 63 Roztoky 

Město Veltrusy, Palackého 9, 277 46 Veltrusy 

Městys Davle, Na náměstí 63, 252 06 Davle 

Městys Štěchovice, Hlavní 3, 252 07 Štěchovice 

Obec Albrechtice nad Vltavou, Albrechtice nad Vltavou 79, 398 16 Albrechtice nad Vltavou 

Obec Bohostice, Bohostice 55, 262 31 Bohostice 

Obec Borotice, Borotice 27, 262 15 Borotice 

Obec Březová-Oleško, Hlavní 1143, 252 45 Březová-Oleško 

Obec Buš, Buš 8, 252 08 Buš 



 

61526/2020-MZE-15111 5/7 
 

Obec Býkev, Býkev 50, 276 01 Býkev 

Obec Čím, Čím 16, 262 03 Čím 

Obec Čížová, Čížová 75, 398 31 Čížová 

Obec Dolany, Dolany 95, 278 01 Dolany 

Obec Dolní Beřkovice, Klášterní 110, 277 01 Dolní Beřkovice 

Obec Dolní Břežany, 5. května 78, 252 41 Dolní Břežany 

Obec Dražíč, Dražíč 57, 375 01 Dražíč 

Obec Dublovice, Dublovice 33, 262 51 Dublovice 

Obec Horní Počaply, Horní Počaply 247, 277 03 Horní Počaply. 

Obec Hořín, Hořín 19, 276 01 Hořín 

Obec Hostín u Vojkovic, Hostín u Vojkovic 80, 277 44 Hostín u Vojkovic 

Obec Hosty, Hosty 84, 375 01 Hosty 

Obec Hradištko, Chovatelů 500, 252 09 Hradištko 

Obec Hřiměždice, Hřiměždice 46, 262 14 Hřiměždice 

Obec Husinec, U Radnice 64, 250 68 Husinec 

Obec Chlumín, Chlumín 44, 277 43 Chlumín 

Obec Chotilsko, Chotilsko 7, 262 03 Chotilsko 

Obec Chrášťany, Chrášťany 79, 373 04 Chrášťany 

Obec Chvatěruby, Chvatěruby 230, 278 01 Chvatěruby 

Obec Jetětice, Jetětice 122, 398 48 Jetětice 

Obec Jickovice, Jickovice 87, 399 01 Jickovice 

Obec Jíloviště, Pražská 81, 252 02 Jíloviště 

Obec Kamýk nad Vltavou, Kamýk nad Vltavou 69, 262 63 Kamýk nad Vltavou 

Obec Klučenice, Klučenice 16, 262 56 Klučenice 

Obec Kly, Kly 375, 277 41 Kly 

Obec Kostelec nad Vltavou, Kostelec nad Vltavou 104, 398 58 Kostelec nad Vltavou 

Obec Kovářov, Kovářov 63, 398 55 Kovářov 

Obec Kozárovice, Kozárovice 181, 262 84 Kozárovice 

Obec Kožlí, Kožlí 25, 398 04 Kožlí 

Obec Krňany, Krňany 3, 257 44 Krňany 

Obec Křečovice, Křečovice 9, 257 56 Křečovice 

Obec Křepenice, Křepenice 79, 264 01 Křepenice 

Obec Kučeř, Kučeř 35, 399 01 Kučeř 

Obec Květov, Květov 7, 399 01 Květov 

Obec Libiš, Mělnická 579, 277 11 Libiš 

Obec Lužec nad Vltavou, 1. máje 176, 277 06 Lužec nad Vltavou 

Obec Máslovice, Pražská 18, 250 69 Máslovice 

Obec Měchenice, Hlavní 4, 252 06 Měchenice 

Obec Milešov, Milešov 73, 262 56 Milešov 

Obec Nalžovice, Nalžovice 21, 262 93 Nalžovice 

Obec Nelahozeves, Školní 3, 277 51 Nelahozeves 

Obec Nevězice, Nevězice 80, 398 04 Nevězice 

Obec Nová Ves, Nová Ves 154, 277 52 Nová Ves 

Obec Obříství, Svatopluka Čecha 40, 277 42 Obříství 

Obec Ohrobec, V Dolích 5, 252 45 Ohrobec 

Obec Olešná, Olešná 14, 398 43 Olešná 

Obec Orlík nad Vltavou, Orlík nad Vltavou 28, 398 07 Orlík nad Vltavou 

Obec Oslov, Oslov 86, 398 35 Oslov 



 

61526/2020-MZE-15111 6/7 
 

Obec Ostrovec, Ostrovec 100, 398 33 Ostrovec 

Obec Petrov, Hlavní 30, 252 81 Petrov 

Obec Podolí I, Podolí I 61, 398 43 Podolí I 

Obec Rabyně, Rabyně 16, 257 44 Rabyně 

Obec Radíč, Radíč 14, 264 01 Radíč 

Obec Slabčice, Slabčice 53, 398 47 Slabčice 

Obec Slapy, Slapy 72, 252 08 Slapy 

Obec Solenice, Solenice 37, 262 63 Solenice 

Obec Svatý Jan, Svatý Jan 33, 262 56 Svatý Jan 

Obec Temešvár, Temešvár 45, 398 18 Temešvár 

Obec Trnová, Trnová 80, 252 10 Trnová 

Obec Tuhaň, Tuhaň 91, 277 41 Tuhaň 

Obec Úholičky, Náves 10, 252 64 Úholičky 

Obec Varvažov, Varvažov 13, 397 01 Varvažov 

Obec Větrušice, Vltavská 14, 250 67 Větrušice 

Obec Vojkovice, Vojkovice 137, 277 44 Vojkovice 

Obec Vojníkov, Vojníkov 10, 397 01 Vojníkov 

Obec Vraňany, Vraňany 37, 277 07 Vraňany 

Obec Vrané nad Vltavou, Březovská 112, 252 46 Vrané nad Vltavou 

Obec Vráž, Vráž 8, 398 32 Vráž 

Obec Vrcovice, Vrcovice 63, 397 01 Vrcovice 

Obec Všestudy, Všestudy 7, 277 46 Všestudy 

Obec Zálezlice, Zálezlice 111, 277 45 Zálezlice 

Obec Zdiby, Průběžná 11, 250 66 Zdiby 

Obec Zduchovice, Zduchovice 55, 262 63 Zduchovice 

Obec Zlončice, Zlončice 40, 278 01 Zlončice 

Obec Zvíkovské Podhradí, Zvíkovské Podhradí 25, 398 18 Zvíkovské Podhradí 

Obec Zvole, Hlavní 33, 252 45 Zvole 

Obec Županovice, Županovice 14, 378 81 Županovice 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, Nové Město, 110 00 Praha 1 

 

Dále obdrží: 

ČEZ a.s., Vodní elektrárny Štěchovice, Prof. Vl. Lista 329, 252 07 Štěchovice 

Státní plavební správa, Jankovcova 4, 170 04 Praha 7 

Pražská vodohospodářská společnost, a. s., Žatecká 110/2, 110 00 Praha 1 

Ministerstvo dopravy, nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

 

Na vědomí: 

Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Magistrát Hlavního města Prahy, Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

MěÚ Benešov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 

MěÚ Beroun, odbor životního prostředí, Husovo náměstí 68/1, 266 43 Beroun 

MěÚ Brandýs nad Labem, Masarykovo nám. 1, 2, 250 01 Brandýs n. L. - Stará Boleslav 

MěÚ Černošice, odbor životního prostředí, Podskalská 1290/19, 120 00 Praha 2 

MěÚ Dobříš, odbor životního prostředí, Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 

MěÚ Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí, Palackého nám. 1, 278 88 Kralupy n.V. 



 

61526/2020-MZE-15111 7/7 
 

MěÚ Mělník, odbor životního prostředí a zemědělství, náměstí Míru 1, 27601 Mělník 

MěÚ Neratovice, odbor životního prostředí, Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

MěÚ Písek, odbor životního prostředí, Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 

MěÚ Příbram, odbor ŽP, Tyršova 108, 261 01 Příbram I 

MěÚ Sedlčany, odbor životního prostředí, náměstí T.G.Masaryka č.p. 34 

MěÚ Týn nad Vltavou, odbor životního prostředí, náměstí Míru 2, 37501 Týn nad Vltavou 1 

MěÚ Milevsko, nám. E. Beneše 420, 39901 Milevsko 1 

 

 
Veřejná vyhláška - Úřední deska Ministerstva zemědělství – zde 
(§ 25 odst. 2 správního řádu) 

 
Vyvěšeno:    Ing. Martin Mareš     
Sejmuto:    Ing. Martin Mareš    
 

 
 
Veřejná vyhláška  - Elektronická úřední deska Ministerstva zemědělství 
(www.eagri.cz) – zde (§ 25 odst. 2 správního řádu) 
 

Vyvěšeno:  
Sejmuto: 

 
 

http://www.eagri.cz/

		2020-11-20T11:34:19+0100


		2020-11-20T11:38:07+0100
	Česká republika - Ministerstvo zemědělství Podatelna
	Podepsáno serverem elektronické podatelny




